
 

 

Ihre OES-Ansprechpartner 

… in den Regionalstellen des ZSL 

Regionalstelle Freiburg 

Herr Miroslav Moravek 
 Miroslav.Moravec@zsl-rsfr.de  

Regionalstelle Karlsruhe 

Frau Gabriele Leyh 
 Gabriele.Leyh@zsl-rska.de  

Regionalstelle Mannheim 

Herr Peter Wilhelm 
 Peter.Wilhelm@zsl-rsma.de  

Regionalstelle Schwäbisch Gmünd 

Herr Henning Küppers 
 Henning.Kueppers@zsl-rsgd.de  

Regionalstelle Stuttgart 

Herr Michael Bleichert 
 Michael.Bleichert@zsl-rss.de  

Regionalstelle Tübingen 

Herr Gerd Graf 
 Gerd.Graf@zsl-rstue.de  

mailto:Miroslav.Moravec@zsl-rsfr.de
mailto:Gabriele.Leyh@zsl-rska.de
mailto:Peter.Wilhelm@zsl-rsma.de
mailto:Henning.Kueppers@zsl-rsgd.de
mailto:Michael.Bleichert@zsl-rss.de
mailto:Gerd.Graf@zsl-rstue.de

